[image: ]

О внесении дополнений в приказ исполняющего обязанности Председателя Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан от 21 октября 2016 года № 595 "Об утверждении положений государственных учреждений Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан"
Приказ Председателя Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан от 28 июля 2021 года № 468.
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Председателя Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан от 21 октября 2016 года № 595 "Об утверждении положений государственных учреждений Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан" следующие дополнения:

      в Положении о Центральной таможенной лабораторий Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан, утвержденном указанным приказом:

      в пункте 14:

      дополнить подпунктом 9-1) следующего содержания:

      "9-1) проведение экспертиз, не предусмотренных главой 54 Кодекса Республики Казахстан "О таможенном регулировании в Республике Казахстан";";

      в пункте 15:

      дополнить подпунктом 15-1) следующего содержания:

      "15-1) осуществление экспертиз, не предусмотренных главой 54 Кодекса Республики Казахстан "О таможенном регулировании в Республике Казахстан";";

      в пункте 16:

      дополнить подпунктом 14-1) следующего содержания:

      "14-1) знакомиться с материалами, проводить исследования представленных проб и образцов при соблюдении их допустимости и достоверности, а также соблюдать установленные сроки проведения экспертиз, не предусмотренных главой 54 Кодекса Республики Казахстан "О таможенном регулировании в Республике Казахстан";".

      2. Юридическому управлению Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан (Абдрахманов О.А.) в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) направление в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан (далее – Комитет).

      3. Центральной таможенной лаборатории Комитета в установленном законодательством порядке принять меры, необходимые для реализации настоящего приказа.

      4. Организационно-контрольному управлению Департамента кадров и внутреннего администрирования Комитета (Кабдуакасов А. Ы.) настоящий приказ довести до сведения Центральной таможенной лаборатории Комитета.

      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.

      Председатель Комитета государственных
доходов Министерства финансов
Республики Казахстан

А. Алтынбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14